СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

РЕШЕНИЕ

________________ № ________

	Об утверждении  плана работы Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет
Оренбургского района Оренбургской области на 2019 год

Рассмотрев предложения администрации муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  решил:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019 год согласно приложению.
1. Председателям постоянных комиссий Совета депутатов, специалистам администрации муниципального образования обеспечить  своевременную подготовку, обсуждение и вынесение  проектов решений Совета депутатов на рассмотрение заседаний Совета депутатов муниципального образования Никольский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Кузьмину О.И.
          4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

[bookmark: sub_4]

	Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов

   О.И.Кузьмина

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Никольский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
[bookmark: _GoBack]от 26 декабря 2018 № 118

План работы
Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области третьего созыва на 2019 год

Ι. Основные направления деятельности:
1. Осуществление контроля над выполнением принятых заседаниями Совета депутатов решений;
2. Совершенствование нормативной базы;
3. Работа с населением;
4. Организация работы по выполнению наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов.

ΙΙ. Календарный план работы:

	Сроки рассмотрения
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Представляют в Совет
	Ответственный за подготовку

	1
	2
	3
	4
	5

	1 квартал

	1
	Решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Никольский сельсовет за 2018 год»
	Администрация сельсовета
	Ведущий специалист-
Корчагина Е.В.

	2
	Решение «Об отчете главы о проделанной работе за 2018 год»

	Администрация сельсовета
	Глава МО
Специалисты администрации

	3
	Решение «О внесении изменений в бюджет муниципального образования Никольский сельсовет»
	Администрация сельсовета
	Ведущий специалист – Корчагина Е.В.

	4
	О приведении НПА в соответствие с законодательством РФ»
	Администрация сельсовета
	Зам.главы-
Т.В.Пастушкова.

	2 квартал
	1
	Решение «О внесении изменений в бюджет муниципального образования Никольский сельсовет»
	Администрация сельсовета
	Ведущий специалист – Корчагина Е.В.

	2
	«О приведении НПА в соответствие с законодательством РФ»
	Администрация сельсовета
	Зам.главы- Пастушкова Т.В.

	3 квартал

	1
	Решение «О внесении изменений в бюджет муниципального образования Никольский сельсовет»
	Администрация сельсовета
	Ведущий специалист – Корчагина Е.В.

	2
	«О приведении НПА в соответствие с законодательством РФ»
	Администрация сельсовета
	Зам.главы- Пастушкова Т.В.

	1
	Решение «О проекте бюджета муниципального
	Администрация
	Ведущий

	 образования Никольский сельсовет на 2019 год»
	 сельсовета
	специалист – Корчагина Е.В.

	4 квартал

	2
	Решение «О внесении изменений в нормативные правовые акты Совета депутатов и администрации»
	Администрация сельсовета
	Зам.главы- Пастушкова Т.В.

	3
	Решение «О плане работы Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет на 2020 год»
	Администрация сельсовета
	Зам.главы- Пастушкова Т.В.

	4
	Решение «О бюджете муниципального образования Никольский сельсовет на 2020 год»
	Администрация сельсовета
	Ведущий специалист – Корчагина Е.В.